

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2017

REV 5

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 13.542.642.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.10.13	Program Peningkatan Penyuluhan dan Pelatihan Pertanian			13.542.642.000	
1810	Pemantapan Sistem Pelatihan Pertanian			13.542.642.000	
1810.002	Sertifikasi Profesi Bidang Pertanian [Base Line]	60,00 Orang		246.000.000	
051	Lokasi : KAB. MALANG Sertifikasi Profesi Bagi SDM Pertanian			246.000.000	U
B	PELAKSANAAN			245.000.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			74.300.000	RM
	- Konsumsi [60 ORG x 5 HR]	300,00 OH	125.000	37.500.000	
	- Pengandaan/Fotocopy Materi	2,00 PAKET	2.000.000	4.000.000	
	- ATK Sertifikasi	2,00 PAKET	1.700.000	3.400.000	
	- Bahan Asesmen	2,00 PAKET	10.000.000	20.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan Sertifikat Kompetensi	60,00 ORG	30.000	1.800.000	
	- Perlengkapan Peserta	60,00 ORG	100.000	6.000.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	2,00 PAKET	800.000	1.600.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.032-M A L A N G)			1.800.000	RM
	- Honor Petugas TUK [2 ANGG x 3 ORG]	6,00 OK	300.000	1.800.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.032-M A L A N G)			900.000	RM
	- Perlengkapan Penunjang	2,00 PAKET	450.000	900.000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.032-M A L A N G)			168.000.000	RM
	- Transport Peserta	60,00 OP	2.300.000	138.000.000	
	- Uang Saku Peserta	300,00 OH	100.000	30.000.000	
C	PELAPORAN			1.000.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			1.000.000	RM
	- Pengandaan dan Pengjilidan Laporan	2,00 PAKET	500.000	1.000.000	
1810.004	Peningkatan Kompetensi SDM Pelatihan Pertanian [Base Line]	900,00 Orang		3.437.365.000	
352	Lokasi : KAB. MALANG Diklat Fungsional RIHP dan Non RIHP			210.441.000	U
A	DIKLAT DASAR APHP AHLI (1 ANGG, 30 ORG, 21 HR)			210.441.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			84.990.000	RM
	- Konsumsi [30 ORG x 14 HR]	420,00 OH	125.000	52.500.000	
	- Konsumsi di Lapangan [30 ORG x 7 HR]	210,00 OH	89.000	18.690.000	
	- Tambahan Konsumsi Seminar	10,00 OH	40.000	400.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 PAKET	2.000.000	2.000.000	
	- Pengandaan/Fotocopy Materi	1,00 PAKET	3.000.000	3.000.000	
	- Bahan Praktek	1,00 PAKET	2.000.000	2.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPP	30,00 ORG	30.000	900.000	
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	150.000	4.500.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	1,00 PAKET	500.000	500.000	
	- Pelaporan	1,00 PAKET	500.000	500.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.032-M A L A N G)			18.000.000	RM
	- Honor Fasilitator [1 ANGG x 120 JP]	120,00 OJ	150.000	18.000.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.032-M A L A N G)			8.021.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2017

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
ALOKASI : Rp. 13.542.642.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Akomodasi di Lapangan	234,00 OH	30.000	7.020.000	
	- P3K	1,00 PAKET	250.000	250.000	
	- Perlengkapan Penunjang	1,00 PAKET	751.000	751.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			3.900.000	RM
	- Sewa Kendaraan [1 ANGK x 2 UNIT]	2,00 UH	1.950.000	3.900.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			8.400.000	RM
	- Honor Narasumber [1 ANGK x 4 JP]	4,00 OJ	900.000	3.600.000	
	- Honor Praktisi [1 ANGK x 8 JP]	8,00 OJ	600.000	4.800.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.120.000	RM
	- Perjalanan Koordinasi/Survey [1 ANGK x 2 ORG]	2,00 OP	560.000	1.120.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			74.198.000	RM
	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	2.163.000	64.890.000	
	- Perjalanan Narasumber	2,00 OP	1.720.000	3.440.000	
	- Perjalanan Praktisi	4,00 OP	422.000	1.688.000	
	- Perjalanan Fasilitator	4,00 OP	1.045.000	4.180.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			11.812.000	RM
	- Perjalanan Pendamping Praktek Lapang	52,00 OP	140.000	7.280.000	
	- Perjalanan Petugas	4,00 OP	140.000	560.000	
	- Perjalanan Petugas Lokal	12,00 OP	81.000	972.000	
	- Perjalanan Responden	60,00 OP	50.000	3.000.000	
053	Diklat Teknis Bagi Aparatur			1.703.694.000	U
A	<i>DEKLAT BUDIDAYA PADI ORGANIK (1 ANGK, 30 ORG, 7 HR)</i>			<i>134.880.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			37.650.000	RM
	- Konsumsi [30 ORG x 7 HR]	210,00 OH	125.000	26.250.000	
	- Penggandaan/Fotocopy Materi	1,00 PAKET	2.000.000	2.000.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 PAKET	1.000.000	1.000.000	
	- Bahan Praktek	1,00 PAKET	2.000.000	2.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPP	30,00 ORG	30.000	900.000	
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	150.000	4.500.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	1,00 PAKET	500.000	500.000	
	- Pelaporan	1,00 PAKET	500.000	500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			2.400.000	RM
	- Honor Fasilitator [1 ANGK x 16 JP]	16,00 OJ	150.000	2.400.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.010.000	RM
	- P3K	1,00 PAKET	250.000	250.000	
	- Perlengkapan Penunjang	1,00 PAKET	760.000	760.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			3.900.000	RM
	- Sewa Kendaraan [1 ANGK x 2 UNIT]	2,00 UH	1.950.000	3.900.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			8.400.000	RM
	- Honor Narasumber [1 ANGK x 4 JP]	4,00 OJ	900.000	3.600.000	
	- Honor Praktisi [1 ANGK x 8 JP]	8,00 OJ	600.000	4.800.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.120.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2017

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN**
UNIT KERJA : (239654) **BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM**
ALOKASI : Rp. 13.542.642.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	- Perjalanan Koordinasi/Survey [1 ANGK x 2 ORG] <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)	2,00 OP	560.000	1.120.000	RM
				78.200.000	
	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	2.328.000	69.840.000	
	- Perjalanan Narasumber	2,00 OP	3.060.000	6.120.000	
	- Perjalanan Praktisi	2,00 OP	560.000	1.120.000	
524119	- Perjalanan Fasilitator <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)	2,00 OP	560.000	1.120.000	RM
				2.200.000	
	- Perjalanan Pendamping Praktek Lapang	8,00 OP	140.000	1.120.000	
	- Perjalanan Petugas	3,00 OP	140.000	420.000	
	- Perjalanan Petugas Lokal	6,00 OP	110.000	660.000	RM
B	<u>DIKLAT BUDIDAYA JAGUNG (1 ANGKT, 30 ORG, 7 HR)</u>			103.518.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			37.650.000	
	- Konsumsi [30 ORG x 7 HR]	210,00 OH	125.000	26.250.000	
	- Penggandaan/Fotocopy Materi	1,00 PAKET	2.000.000	2.000.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 PAKET	1.000.000	1.000.000	
	- Bahan Praktek	1,00 PAKET	2.000.000	2.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPP	30,00 ORG	30.000	900.000	
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	150.000	4.500.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	1,00 PAKET	500.000	500.000	
	- Pelaporan	1,00 PAKET	500.000	500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			2.400.000	
	- Honor Fasilitator [1 ANGK x 16 JP]	16,00 OJ	150.000	2.400.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.010.000	
	- P3K	1,00 PAKET	250.000	250.000	
	- Perlengkapan Penunjang	1,00 PAKET	760.000	760.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			3.900.000	RM
	- Sewa Kendaraan [1 ANGK x 2 UNIT]	2,00 UH	1.950.000	3.900.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			4.800.000	RM
	- Honor Narasumber [1 ANGK x 4 JP]	4,00 OJ	900.000	3.600.000	
	- Honor Praktisi [1 ANGK x 2 JP]	2,00 OJ	600.000	1.200.000	RM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.120.000	
	- Perjalanan Koordinasi/Survey [1 ANGK x 2 ORG]	2,00 OP	560.000	1.120.000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			51.048.000	
	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	1.623.000	48.690.000	
	- Perjalanan Narasumber	2,00 OP	1.179.000	2.358.000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.590.000	
	- Perjalanan Pendamping Praktek Lapang	8,00 OP	140.000	1.120.000	
	- Perjalanan Petugas	1,00 OP	140.000	140.000	
	- Perjalanan Petugas Lokal	3,00 OP	110.000	330.000	RM
C	<u>DIKLAT BUDIDAYA BAWANG MERAH (1 ANGK, 30 ORG, 7 HR)</u>			134.880.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			37.650.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2017

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
ALOKASI : Rp. 13.542.642.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Konsumsi [30 ORG x 7 HR] - Penggandaan/Fotocopy Materi - ATK Pelatihan - Bahan Praktek - Pencetakan dan Penulisan STTPP - Perlengkapan Peserta - Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi - Pelaporan	210,00 OH 1,00 PAKET 1,00 PAKET 1,00 PAKET 30,00 ORG 30,00 ORG 1,00 PAKET 1,00 PAKET	125.000 2.000.000 1.000.000 2.000.000 30.000 150.000 500.000 500.000	26.250.000 2.000.000 1.000.000 2.000.000 900.000 4.500.000 500.000 500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			2.400.000	RM
	- Honor Fasilitator [1 ANGK x 16 JP]	16,00 OJ	150.000	2.400.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.010.000	RM
	- P3K - Perlengkapan Penunjang	1,00 PAKET 1,00 PAKET	250.000 760.000	250.000 760.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			3.900.000	RM
	- Sewa Kendaraan [1 ANGK x 2 UNIT]	2,00 UH	1.950.000	3.900.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			8.400.000	RM
	- Honor Narasumber [1 ANGK x 4 JP] - Honor Praktisi [1 ANGK x 8 JP]	4,00 OJ 8,00 OJ	900.000 600.000	3.600.000 4.800.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.120.000	RM
	- Perjalanan Koordinasi/Survey [1 ANGK x 2 ORG]	2,00 OP	560.000	1.120.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			78.200.000	RM
	- Perjalanan Peserta - Perjalanan Narasumber - Perjalanan Praktisi - Perjalanan Fasilitator	30,00 OP 2,00 OP 2,00 OP 2,00 OP	2.328.000 3.060.000 560.000 560.000	69.840.000 6.120.000 1.120.000 1.120.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			2.200.000	RM
	- Perjalanan Pendamping Praktek Lapang - Perjalanan Petugas - Perjalanan Petugas Lokal	8,00 OP 3,00 OP 6,00 OP	140.000 140.000 110.000	1.120.000 420.000 660.000	
D	<u>DINDAT TERKAS PERBANYAKAN BENIH PADI (1 ANGK, 30 ORG, 7 HR)</u>			93.348.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			37.650.000	RM
	- Konsumsi [30 ORG x 7 HR] - Penggandaan/Fotocopy Materi - ATK Pelatihan - Bahan Praktek - Pencetakan dan Penulisan STTPP - Perlengkapan Peserta - Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi - Pelaporan	210,00 OH 1,00 PAKET 1,00 PAKET 1,00 PAKET 30,00 ORG 30,00 ORG 1,00 PAKET 1,00 PAKET	125.000 2.000.000 1.000.000 2.000.000 30.000 150.000 500.000 500.000	26.250.000 2.000.000 1.000.000 2.000.000 900.000 4.500.000 500.000 500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			2.400.000	RM
	- Honor Fasilitator [1 ANGK x 16 JP]	16,00 OJ	150.000	2.400.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.010.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2017

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
ALOKASI : Rp. 13.542.642.000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	- PJK	1,00 PAKET	250.000	250.000	RM
	- Perlengkapan Penunjang	1,00 PAKET	760.000	760.000	
522151	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.300.000	RM
	- Sewa Kendaraan [1 ANGK x 2 UNIT]	2,00 UH	650.000	1.300.000	
524111	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			8.400.000	RM
	- Honor Narasumber [1 ANGK x 4 JP]	4,00 OJ	900.000	3.600.000	
524114	- Honor Praktisi [1 ANGK x 8 JP]	8,00 OJ	600.000	4.800.000	RM
	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.120.000	
524119	- Perjalanan Koordinasi/Survey [1 ANGK x 2 ORG]	2,00 OP	560.000	1.120.000	RM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			40.488.000	
524119	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	1.248.000	37.440.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	2,00 OP	1.484.000	2.968.000	
524119	- Perjalanan Praktisi	2,00 OP	40.000	80.000	RM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			980.000	
E	- Perjalanan Pendamping Praktek Lapangan	7,00 OP	140.000	980.000	RM
	<u>DIKLAT TEKNIS ALAT DAN MESIN PERTANIAH (ALSINTAN) (1 ANGK, 30 ORG, 7 HR)</u>			134.880.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			37.650.000	RM
	- Konsumsi [30 ORG x 7 HR]	210,00 OH	125.000	26.250.000	
521213	- Pengandaan/Fotocopy Materi	1,00 PAKET	2.000.000	2.000.000	RM
	- ATK Pelatihan	1,00 PAKET	1.000.000	1.000.000	
521219	- Bahan Praktek	1,00 PAKET	2.000.000	2.000.000	RM
	- Pencetakan dan Penulisan STTPP	30,00 ORG	30.000	900.000	
521219	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	150.000	4.500.000	RM
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	1,00 PAKET	500.000	500.000	
521213	- Pelaporan	1,00 PAKET	500.000	500.000	RM
	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			2.400.000	
521219	- Honor Fasilitator [1 ANGK x 16 JP]	16,00 OJ	150.000	2.400.000	RM
	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.010.000	
522141	- PJK	1,00 PAKET	250.000	250.000	RM
	- Perlengkapan Penunjang	1,00 PAKET	760.000	760.000	
522151	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			3.900.000	RM
	- Sewa Kendaraan [1 ANGK x 2 UNIT]	2,00 UH	1.950.000	3.900.000	
524111	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			8.400.000	RM
	- Honor Narasumber [1 ANGK x 4 JP]	4,00 OJ	900.000	3.600.000	
524114	- Honor Praktisi [1 ANGK x 8 JP]	8,00 OJ	600.000	4.800.000	RM
	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.120.000	
524119	- Perjalanan Koordinasi/Survey [1 ANGK x 2 ORG]	2,00 OP	560.000	1.120.000	RM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			78.200.000	
524119	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	2.328.000	69.840.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2017

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 13.542.642.000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	- Perjalanan Narasumber	2,00 OP	3.060.000	6.120.000	RM
	- Perjalanan Praktisi	2,00 OP	560.000	1.120.000	
	- Perjalanan Fasilitator	2,00 OP	560.000	1.120.000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			2.200.000	
	- Perjalanan Pendamping Praktek Lapang	8,00 OP	140.000	1.120.000	
F 521211	- Perjalanan Petugas	3,00 OP	140.000	420.000	RM
	- Perjalanan Petugas Lokal	6,00 OP	110.000	660.000	
	<u>DIKLAT BUDIDAYA PADI INTENSIFIKASI (1 ANGK, 30 ORG, 7 HR)</u>			95.408.000	
	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			37.150.000	
	- Konsumsi [30 ORG x 7 HR]	210,00 OH	125.000	26.250.000	
521213	- Penggandaan/Fotocopy Materi	1,00 PAKET	2.000.000	2.000.000	RM
	- ATK Pelatihan	1,00 PAKET	1.000.000	1.000.000	
	- Bahan Praktek	1,00 PAKET	1.500.000	1.500.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPP	30,00 ORG	30.000	900.000	
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	150.000	4.500.000	
521219	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	1,00 PAKET	500.000	500.000	RM
	- Pelaporan	1,00 PAKET	500.000	500.000	
	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			2.400.000	
	- Honor Fasilitator [1 ANGK x 16 JP]	16,00 OJ	150.000	2.400.000	
	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.010.000	
522141	- P3K	1,00 PAKET	250.000	250.000	RM
	- Perlengkapan Penunjang	1,00 PAKET	760.000	760.000	
	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			3.900.000	
	- Sewa Kendaraan [1 ANGK x 2 UNIT]	2,00 UH	1.950.000	3.900.000	
	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			8.400.000	
524111	- Honor Narasumber [1 ANGK x 4 JP]	4,00 OJ	900.000	3.600.000	RM
	- Honor Praktisi [1 ANGK x 8 JP]	8,00 OJ	600.000	4.800.000	
	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			480.000	
	- Perjalanan Koordinasi/Survey [1 ANGK x 2 ORG]	2,00 OP	240.000	480.000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			41.088.000	
524114	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	1.296.000	38.880.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	2,00 OP	994.000	1.988.000	
	- Perjalanan Praktisi	2,00 OP	110.000	220.000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			980.000	
	- Perjalanan Pendamping Praktek Lapang	7,00 OP	140.000	980.000	
G 521211	<u>DIKLAT BUDIDAYA KEDELAI (1 ANGK, 30 ORG, 7 HR)</u>			134.880.000	RM
	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			37.650.000	
	- Konsumsi [30 ORG x 7 HR]	210,00 OH	125.000	26.250.000	
	- Penggandaan/Fotocopy Materi	1,00 PAKET	2.000.000	2.000.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 PAKET	1.000.000	1.000.000	
	- Bahan Praktek	1,00 PAKET	2.000.000	2.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPP	30,00 ORG	30.000	900.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2017

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
ALOKASI : Rp. 13.542.642.000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	150.000	4.500.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	1,00 PAKET	500.000	500.000	
	- Pelaporan	1,00 PAKET	500.000	500.000	
521213	<u>Honor Outout Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			2.400.000	RM
	- Honor Fasilitator [1 ANGK x 16 JP]	16,00 OJ	150.000	2.400.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.010.000	RM
	- P3K	1,00 PAKET	250.000	250.000	
	- Perlengkapan Penunjang	1,00 PAKET	760.000	760.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			3.900.000	RM
	- Sewa Kendaraan [1 ANGK x 2 UNIT]	2,00 UH	1.950.000	3.900.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			8.400.000	RM
	- Honor Narasumber [1 ANGK x 4 JP]	4,00 OJ	900.000	3.600.000	
	- Honor Praktisi [1 ANGK x 8 JP]	8,00 OJ	600.000	4.800.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.120.000	RM
	- Perjalanan Koordinasi/Survey [1 ANGK x 2 ORG]	2,00 OP	560.000	1.120.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			78.200.000	RM
	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	2.328.000	69.840.000	
	- Perjalanan Narasumber	2,00 OP	3.060.000	6.120.000	
	- Perjalanan Praktisi	2,00 OP	560.000	1.120.000	
	- Perjalanan Fasilitator	2,00 OP	560.000	1.120.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			2.200.000	RM
	- Perjalanan Pendamping Praktek Lapangan	8,00 OP	140.000	1.120.000	
	- Perjalanan Petugas	3,00 OP	140.000	420.000	
	- Perjalanan Petugas Lokal	6,00 OP	110.000	660.000	
H	<i>DIKLAT TEKNIK PERBANYAKAN BENIH JAGUNG (1 ANGK, 30 ORG, 7 HR)</i>			134.880.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			37.650.000	RM
	- Konsumsi [30 ORG x 7 HR]	210,00 OH	125.000	26.250.000	
	- Penggandaan/Fotocopy Materi	1,00 PAKET	2.000.000	2.000.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 PAKET	1.000.000	1.000.000	
	- Bahan Praktek	1,00 PAKET	2.000.000	2.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPP	30,00 ORG	30.000	900.000	
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	150.000	4.500.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	1,00 PAKET	500.000	500.000	
	- Pelaporan	1,00 PAKET	500.000	500.000	
521213	<u>Honor Outout Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			2.400.000	RM
	- Honor Fasilitator [1 ANGK x 16 JP]	16,00 OJ	150.000	2.400.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.010.000	RM
	- P3K	1,00 PAKET	250.000	250.000	
	- Perlengkapan Penunjang	1,00 PAKET	760.000	760.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			3.900.000	RM
	- Sewa Kendaraan [1 ANGK x 2 UNIT]	2,00 UH	1.950.000	3.900.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			8.400.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2017

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN**
UNIT KERJA : (239654) **BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM**
ALOKASI : Rp. 13.542.642.000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Honor Narasumber [1 ANGK x 4 JP] - Honor Praktisi [1 ANGK x 8 JP] <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)	4,00 OJ 8,00 OJ	900.000 600.000	3.600.000 4.800.000 1.120.000	RM
524114	- Perjalanan Koordinasi/Survey [1 ANGK x 2 ORG] <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)	2,00 OP	560.000	1.120.000 78.200.000	RM
	- Perjalanan Peserta - Perjalanan Narasumber - Perjalanan Praktisi - Perjalanan Fasilitator	30,00 OP 2,00 OP 2,00 OP 2,00 OP	2.328.000 3.060.000 560.000 560.000	69.840.000 6.120.000 1.120.000 1.120.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			2.200.000	RM
	- Perjalanan Pendamping Praktek Lapangan - Perjalanan Petugas - Perjalanan Petugas Lokal	8,00 OP 3,00 OP 6,00 OP	140.000 140.000 110.000	1.120.000 420.000 660.000	
1	<i>DIKLAT TEKNIS PERBANYAKAN BENIH KEDELAI (1 ANGK, 30 ORG, 7 HR)</i>			134.880.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			37.650.000	RM
	- Konsumsi [30 ORG x 7 HR] - Penggandaan/Fotocopy Materi - ATK Pelatihan - Bahan Praktek - Pencetakan dan Penulisan STTPP - Perlengkapan Peserta - Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi - Pelaporan	210,00 OH 1,00 PAKET 1,00 PAKET 1,00 PAKET 30,00 ORG 30,00 ORG 1,00 PAKET 1,00 PAKET	125.000 2.000.000 1.000.000 2.000.000 30.000 150.000 500.000 500.000	26.250.000 2.000.000 1.000.000 2.000.000 900.000 4.500.000 500.000 500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			2.400.000	RM
	- Honor Fasilitator [1 ANGK x 16 JP]	16,00 OJ	150.000	2.400.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.010.000	RM
	- P3K - Perlengkapan Penunjang	1,00 PAKET 1,00 PAKET	250.000 760.000	250.000 760.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			3.900.000	RM
	- Sewa Kendaraan [1 ANGK x 2 UNIT]	2,00 UH	1.950.000	3.900.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			8.400.000	RM
	- Honor Narasumber [1 ANGK x 4 JP] - Honor Praktisi [1 ANGK x 8 JP]	4,00 OJ 8,00 OJ	900.000 600.000	3.600.000 4.800.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.120.000	RM
	- Perjalanan Koordinasi/Survey [1 ANGK x 2 ORG]	2,00 OP	560.000	1.120.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			78.200.000	RM
	- Perjalanan Peserta - Perjalanan Narasumber - Perjalanan Praktisi - Perjalanan Fasilitator	30,00 OP 2,00 OP 2,00 OP 2,00 OP	2.328.000 3.060.000 560.000 560.000	69.840.000 6.120.000 1.120.000 1.120.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			2.200.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2017

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 13.542.642.000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
J 521211	- Perjalanan Pendamping Praktek Lapang	8,00 OP	140.000	1.120.000	RM
	- Perjalanan Petugas	3,00 OP	140.000	420.000	
	- Perjalanan Petugas Lokal	6,00 OP	110.000	660.000	
	DIKLAT FASILITASI ALAT PASCA PANEN (1 ANGK, 30 ORG, 7 HR)			134.880.000	
	Belanja Bahan			37.650.000	
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Konsumsi [30 ORG x 7 HR]	210,00 OH	125.000	26.250.000	
	- Penggandaan/Fotocopy Materi	1,00 PAKET	2.000.000	2.000.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 PAKET	1.000.000	1.000.000	
	- Bahan Praktek	1,00 PAKET	2.000.000	2.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPP	30,00 ORG	30.000	900.000	
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	150.000	4.500.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	1,00 PAKET	500.000	500.000	
	- Pelaporan	1,00 PAKET	500.000	500.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.032-M A L A N G)			2.400.000	RM
521219	- Honor Fasilitator [1 ANGK x 16 JP]	16,00 OJ	150.000	2.400.000	RM
	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			1.010.000	
	(KPPN.032-M A L A N G)				
522141	- PSK	1,00 PAKET	250.000	250.000	RM
	- Perlengkapan Penunjang	1,00 PAKET	760.000	760.000	
	Belanja Sewa			3.900.000	
522151	(KPPN.032-M A L A N G)				RM
	- Sewa Kendaraan [1 ANGK x 2 UNIT]	2,00 UH	1.950.000	3.900.000	
	Belanja Jasa Profesi			8.400.000	
524111	(KPPN.032-M A L A N G)				RM
	- Honor Narasumber [1 ANGK x 4 JP]	4,00 OJ	900.000	3.600.000	
	- Honor Praktisi [1 ANGK x 8 JP]	8,00 OJ	600.000	4.800.000	
524114	Belanja perjalanan biasa			1.120.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Perjalanan Koordinasi/Survey [1 ANGK x 2 ORG]	2,00 OP	560.000	1.120.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota			78.200.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	2.328.000	69.840.000	
	- Perjalanan Narasumber	2,00 OP	3.060.000	6.120.000	
	- Perjalanan Praktisi	2,00 OP	560.000	1.120.000	
524119	- Perjalanan Fasilitator	2,00 OP	560.000	1.120.000	RM
	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota			2.200.000	
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Perjalanan Pendamping Praktek Lapang	8,00 OP	140.000	1.120.000	
	- Perjalanan Petugas	3,00 OP	140.000	420.000	
K 521211	- Perjalanan Petugas Lokal	6,00 OP	110.000	660.000	RM
	DIKLAT BUDIDAYA CABAI MERAH (1 ANGK, 30 ORG, 7 HR)			134.880.000	
	Belanja Bahan			37.650.000	
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Konsumsi [30 ORG x 7 HR]	210,00 OH	125.000	26.250.000	
	- Penggandaan/Fotocopy Materi	1,00 PAKET	2.000.000	2.000.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 PAKET	1.000.000	1.000.000	
	- Bahan Praktek	1,00 PAKET	2.000.000	2.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPP	30,00 ORG	30.000	900.000	
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	150.000	4.500.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	1,00 PAKET	500.000	500.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2017

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
ALOKASI : Rp. 13.542.642.000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Pelaporan	1,00 PAKET	500.000	500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			2.400.000	RM
	- Honor Fasilitator [1 ANGK x 16 JP]	16,00 OJ	150.000	2.400.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.010.000	RM
	- P3K	1,00 PAKET	250.000	250.000	
	- Perlengkapan Penunjang	1,00 PAKET	760.000	760.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			3.900.000	RM
	- Sewa Kendaraan [1 ANGK x 2 UNIT]	2,00 UH	1.950.000	3.900.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			8.400.000	RM
	- Honor Narasumber [1 ANGK x 4 JP]	4,00 OJ	900.000	3.600.000	
	- Honor Praktisi [1 ANGK x 8 JP]	8,00 OJ	600.000	4.800.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.120.000	RM
	- Perjalanan Koordinasi/Survey [1 ANGK x 2 ORG]	2,00 OP	560.000	1.120.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			78.200.000	RM
	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	2.328.000	69.840.000	
	- Perjalanan Narasumber	2,00 OP	3.060.000	6.120.000	
	- Perjalanan Praktisi	2,00 OP	560.000	1.120.000	
	- Perjalanan Fasilitator	2,00 OP	560.000	1.120.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			2.200.000	RM
	- Perjalanan Pendamping Praktek Lapang	8,00 OP	140.000	1.120.000	
	- Perjalanan Petugas	3,00 OP	140.000	420.000	
	- Perjalanan Petugas Lokal	6,00 OP	110.000	660.000	
L	<u>DIKLAT PENGOLAHAN HASIL UBI KAYU DAN UBI JALAR (1 ANGK, 30 ORG, 7 HR)</u>			97.880.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			37.650.000	RM
	- Konsumsi [30 ORG x 7 HR]	210,00 OH	125.000	26.250.000	
	- Penggandaan/Fotocopy Materi	1,00 PAKET	2.000.000	2.000.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 PAKET	1.000.000	1.000.000	
	- Bahan Praktek	1,00 PAKET	2.000.000	2.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPP	30,00 ORG	30.000	900.000	
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	150.000	4.500.000	
	- Pembelian Sponduk, Back Drop, Dokumentasi	1,00 PAKET	500.000	500.000	
	- Pelaporan	1,00 PAKET	500.000	500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.050.000	RM
	- Honor Fasilitator [1 ANGK x 7 JP]	7,00 OJ	150.000	1.050.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.010.000	RM
	- P3K	1,00 PAKET	250.000	250.000	
	- Perlengkapan Penunjang	1,00 PAKET	760.000	760.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.950.000	RM
	- Sewa Kendaraan [1 ANGK x 1 UNIT]	1,00 UH	1.950.000	1.950.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			7.800.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2017

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
ALOKASI : Rp. 13.542.642.000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Honor Narasumber [1 ANGK x 4 JP]	4,00 OJ	900.000	3.600.000	RM
	- Honor Praktisi [1 ANGK x 7 JP]	7,00 OJ	600.000	4.200.000	
	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			980.000	
	- Perjalanan Koordinasi/Survey [1 ANGK x 2 ORG]	2,00 OP	490.000	980.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			46.880.000	RM
	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	1.449.000	43.470.000	
	- Perjalanan Narasumber	2,00 OP	1.630.000	3.260.000	
	- Perjalanan Praktisi	2,00 OP	75.000	150.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			560.000	RM
	- Perjalanan Pendamping Praktek Lapang	4,00 OP	140.000	560.000	
M	<u>DIKLAT PENGOLAHAN HASIL RIMPANG (1 ANGK, 30 ORG, 7 HR)</u>			134.880.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			37.650.000	RM
	- Konsumsi [30 ORG x 7 HR]	210,00 OH	125.000	26.250.000	
	- Penggandaan/Fotocopy Materi	1,00 PAKET	2.000.000	2.000.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 PAKET	1.000.000	1.000.000	
	- Bahan Praktek	1,00 PAKET	2.000.000	2.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPP	30,00 ORG	30.000	900.000	
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	150.000	4.500.000	
	- Pembustan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	1,00 PAKET	500.000	500.000	
	- Pelaporan	1,00 PAKET	500.000	500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			2.400.000	RM
	- Honor Fasilitator [1 ANGK x 16 JP]	16,00 OJ	150.000	2.400.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.010.000	RM
	- PSK	1,00 PAKET	250.000	250.000	
	- Perlengkapan Penunjang	1,00 PAKET	760.000	760.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			3.900.000	RM
	- Sewa Kendaraan [1 ANGK x 2 UNIT]	2,00 UH	1.950.000	3.900.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			8.400.000	RM
	- Honor Narasumber [1 ANGK x 4 JP]	4,00 OJ	900.000	3.600.000	
	- Honor Praktisi [1 ANGK x 8 JP]	8,00 OJ	600.000	4.800.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.120.000	RM
	- Perjalanan Koordinasi/Survey [1 ANGK x 2 ORG]	2,00 OP	560.000	1.120.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			78.200.000	RM
	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	2.328.000	69.840.000	
	- Perjalanan Narasumber	2,00 OP	3.060.000	6.120.000	
	- Perjalanan Praktisi	2,00 OP	560.000	1.120.000	
	- Perjalanan Fasilitator	2,00 OP	560.000	1.120.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			2.200.000	RM
	- Perjalanan Pendamping Praktek Lapang	8,00 OP	140.000	1.120.000	
	- Perjalanan Petugas	3,00 OP	140.000	420.000	
	- Perjalanan Petugas Lokal	6,00 OP	110.000	660.000	
N	<u>DIKLAT TEKNIS AGRIBISNIS TANAMAN OBAT RIMPANG (1 ANGK, 30 ORG, 5 HR)</u>			99.620.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2017

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
ALOKASI : Rp. 13.542.642.000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G) - Konsumsi [30 ORG x 5 HR] - Penggandaan/Fotocopy Materi - ATK Pelatihan - Bahan Praktek - Pencetakan dan Penulisan STTPP - Perlengkapan Peserta - Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi - Pelaporan	150,00 OH 1,00 PAKET 1,00 PAKET 1,00 PAKET 30,00 ORG 30,00 ORG 1,00 PAKET 1,00 PAKET	125.000 2.000.000 1.000.000 2.000.000 30.000 150.000 500.000 500.000	30.150.000 18.750.000 2.000.000 1.000.000 2.000.000 4.500.000 500.000 500.000	RM
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.032-M A L A N G) - Honor Fasilitator [1 ANGK x 20 JP] - Honor Panitia [1 AKT x 3 ORG]	20,00 DI 3,00 DK	150.000 300.000	3.000.000 900.000	RM
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.032-M A L A N G) - P3K - Perlengkapan Penunjang	1,00 PAKET 1,00 PAKET	250.000 760.000	250.000 760.000	RM
522141	Belanja Sewa (KPPN.032-M A L A N G) - Sewa Kendaraan [1 ANGK x 2 UNIT]	2,00 UH	1.950.000	3.900.000	RM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.032-M A L A N G) - Honor Narasumber [1 ANGK x 4 JP] - Honor Praktisi [1 ANGK x 4 JP]	4,00 DI 4,00 DI	900.000 600.000	3.600.000 2.400.000	RM
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G) - Perjalanan Koordinasi/Survey [1 ANGK x 2 ORG]	2,00 DP	560.000	1.120.000	RM
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.032-M A L A N G) - Perjalanan Peserta - Perjalanan Narasumber - Perjalanan Praktisi - Perjalanan Fasilitator - Perjalanan Pendamping Praktek Lapangan - Perjalanan Petugas Lokal	30,00 DP 1,00 DP 2,00 DP 2,00 DP 2,00 DP 2,00 DP	1.020.000 7.120.000 7.120.000 560.000 120.000 110.000	30.600.000 7.120.000 14.240.000 1.120.000 240.000 220.000	RM
054	Diklat Manajemen dan Kewirausahaan bagi Non Aparatur DIKLAT KEWIRAUSAHAAN BAGI PETANI MUDA (1 ANGK, 30 ORG, 7 HR)			201.494.000 89.414.000	U
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G) - Konsumsi [30 ORG x 7 HR] - Penggandaan/Fotocopy Materi - ATK Pelatihan - Bahan Praktek - Pencetakan dan Penulisan STTPP - Perlengkapan Peserta - Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi - Pelaporan	210,00 OH 1,00 PAKET 1,00 PAKET 1,00 PAKET 30,00 ORG 30,00 ORG 1,00 PAKET 1,00 PAKET	125.000 2.000.000 1.000.000 2.000.000 30.000 150.000 500.000 500.000	26.250.000 2.000.000 1.000.000 2.000.000 900.000 4.500.000 500.000 500.000	RM
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.032-M A L A N G) - Honor Fasilitator [1 ANGK x 16 JP]	16,00 DI	150.000	2.400.000	RM
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.032-M A L A N G)			1.010.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2017

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 13.542.642.000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	- P3K	1,00 PAKET	250.000	250.000	RM
	- Perlengkapan Penunjang	1,00 PAKET	760.000	760.000	
	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			3.900.000	
522151	- Sewa Kendaraan [1 ANGK x 2 UNIT]	2,00 UH	1.950.000	3.900.000	RM
	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			8.400.000	
	- Honor Narasumber [1 ANGK x 4 JP]	4,00 OJ	900.000	3.600.000	
524111	- Honor Praktisi [1 ANGK x 8 JP]	8,00 OJ	600.000	4.800.000	RM
	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			748.000	
	- Perjalanan Koordinasi/Survey [1 ANGK x 2 ORG]	2,00 OP	374.000	748.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			34.186.000	RM
	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	1.077.000	32.310.000	
	- Perjalanan Narasumber	2,00 OP	873.000	1.746.000	
524119	- Perjalanan Praktisi	2,00 OP	65.000	130.000	RM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.120.000	
	- Perjalanan Pendamping Praktek Lapangan	8,00 OP	140.000	1.120.000	
8	<i>DIKLAT AGRIC TRAINING CAMP (ATC) (1 ANGK, 30 ORG, 5 HR)</i>			112.080.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			30.150.000	RM
	- Konsumsi [30 ORG x 5 HR]	150,00 OH	125.000	18.750.000	
	- Penggandaan/Fotocopy Materi	1,00 PAKET	2.000.000	2.000.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 PAKET	1.000.000	1.000.000	
	- Bahan Praktek	1,00 PAKET	2.000.000	2.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPP	30,00 ORG	30.000	900.000	
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	150.000	4.500.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	1,00 PAKET	500.000	500.000	
	- Pelaporan	1,00 PAKET	500.000	500.000	
	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			2.400.000	
521219	- Honor Fasilitator [1 ANGK x 16 JP]	16,00 OJ	150.000	2.400.000	RM
	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.010.000	
522141	- P3K	1,00 PAKET	250.000	250.000	RM
	- Perlengkapan Penunjang	1,00 PAKET	760.000	760.000	
	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			3.900.000	
522151	- Sewa Kendaraan [1 ANGK x 2 UNIT]	2,00 UH	1.950.000	3.900.000	RM
	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			8.400.000	
	- Honor Narasumber [1 ANGK x 4 JP]	4,00 OJ	900.000	3.600.000	
524111	- Honor Praktisi [1 ANGK x 8 JP]	8,00 OJ	600.000	4.800.000	RM
	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.120.000	
	- Perjalanan Koordinasi/Survey [1 ANGK x 2 ORG]	2,00 OP	560.000	1.120.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			62.900.000	RM
	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	1.818.000	54.540.000	
	- Perjalanan Narasumber	2,00 OP	3.060.000	6.120.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2017

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 13.542.642.000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	- Perjalanan Praktisi	2,00 OP	560.000	1.120.000	RM
	- Perjalanan Fasilitator	2,00 OP	560.000	1.120.000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			2.200.000	
	- Perjalanan Pendamping Praktek Lapang	8,00 OP	140.000	1.120.000	
	- Perjalanan Petugas	3,00 OP	140.000	420.000	
055 A	- Perjalanan Petugas Lokal	6,00 OP	110.000	660.000	U
	Diklat Teknis bagi Non Aparatur			1.321.736.000	
	<i>DIKLAT BUDIDAYA BAWANG MERAH (1 ANGK, 30 ORG, 7 HR)</i>			<i>134.880.000</i>	
	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			37.650.000	
	- Konsumsi [30 ORG x 7 HR]	210,00 OH	125.000	26.250.000	
521211	- Penggandaan/Fotocopy Materi	1,00 PAKET	2.000.000	2.000.000	RM
	- ATK Pelatihan	1,00 PAKET	1.000.000	1.000.000	
	- Bahan Praktek	1,00 PAKET	2.000.000	2.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPP	30,00 ORG	30.000	900.000	
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	150.000	4.500.000	
521213	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	1,00 PAKET	500.000	500.000	RM
	- Pelaporan	1,00 PAKET	500.000	500.000	
	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			2.400.000	
	- Honor Fasilitator [1 ANGK x 16 JP]	16,00 OJ	150.000	2.400.000	
	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.010.000	
521219	- P3K	1,00 PAKET	250.000	250.000	RM
	- Perlengkapan Penunjang	1,00 PAKET	760.000	760.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			3.900.000	RM
	- Sewa Kendaraan [1 ANGK x 2 UNIT]	2,00 UH	1.950.000	3.900.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			8.400.000	RM
	- Honor Narasumber [1 ANGK x 4 JP]	4,00 OJ	900.000	3.600.000	
	- Honor Praktisi [1 ANGK x 8 JP]	8,00 OJ	600.000	4.800.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.120.000	RM
	- Perjalanan Koordinasi/Survey [1 ANGK x 2 ORG]	2,00 OP	560.000	1.120.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			78.200.000	RM
	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	2.328.000	69.840.000	
	- Perjalanan Narasumber	2,00 OP	3.060.000	6.120.000	
	- Perjalanan Praktisi	2,00 OP	560.000	1.120.000	
	- Perjalanan Fasilitator	2,00 OP	560.000	1.120.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			2.200.000	RM
	- Perjalanan Pendamping Praktek Lapang	8,00 OP	140.000	1.120.000	
	- Perjalanan Petugas	3,00 OP	140.000	420.000	
	- Perjalanan Petugas Lokal	6,00 OP	110.000	660.000	
	<i>DIKLAT BUDIDAYA CABAI MERAH (1 ANGK, 30 ORG, 7 HR)</i>			<i>134.880.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			37.650.000	RM
	- Konsumsi [30 ORG x 7 HR]	210,00 OH	125.000	26.250.000	
	- Penggandaan/Fotocopy Materi	1,00 PAKET	2.000.000	2.000.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2017

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN**
UNIT KERJA : (239654) **BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM**
ALOKASI : Rp. 13.542.642.000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- ATK Pelatihan - Bahan Praktek - Pencetakan dan Penulisan STTPP - Perlengkapan Peserta - Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi - Pelaporan	1,00 PAKET 1,00 PAKET 30,00 ORG 30,00 ORG 1,00 PAKET 1,00 PAKET	1.000.000 2.000.000 30.000 150.000 500.000 500.000	1.000.000 2.000.000 900.000 4.500.000 500.000 500.000	
521213	<u>Honor Outrut Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			2.400.000	RM
	- Honor Fasilitator [1 ANGK x 16 JP]	16,00 OJ	150.000	2.400.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.010.000	RM
	- P3K - Perlengkapan Penunjang	1,00 PAKET 1,00 PAKET	250.000 760.000	250.000 760.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			3.900.000	RM
	- Sewa Kendaraan [1 ANGK x 2 UNIT]	2,00 UH	1.950.000	3.900.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			8.400.000	RM
	- Honor Narasumber [1 ANGK x 4 JP] - Honor Praktisi [1 ANGK x 8 JP]	4,00 OJ 8,00 OJ	900.000 600.000	3.600.000 4.800.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.120.000	RM
	- Perjalanan Koordinasi/Survey [1 ANGK x 2 ORG]	2,00 OP	560.000	1.120.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			78.200.000	RM
	- Perjalanan Peserta - Perjalanan Narasumber - Perjalanan Praktisi - Perjalanan Fasilitator	30,00 OP 2,00 OP 2,00 OP 2,00 OP	2.328.000 3.060.000 560.000 560.000	69.840.000 6.120.000 1.120.000 1.120.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			2.200.000	RM
	- Perjalanan Pendamping Praktek Lapsing - Perjalanan Petugas - Perjalanan Petugas Lokal	8,00 OP 3,00 OP 6,00 OP	140.000 140.000 110.000	1.120.000 420.000 660.000	
C	<u>DIKLAT BUDIDAYA KEDELAI (1 ANGK, 30 ORG, 7 HR)</u>			134.880.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			37.650.000	RM
	- Konsumsi [30 ORG x 7 HR] - Penggandaan/Fotocopy Materi - ATK Pelatihan - Bahan Praktek - Pencetakan dan Penulisan STTPP - Perlengkapan Peserta - Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi - Pelaporan	210,00 OH 1,00 PAKET 1,00 PAKET 1,00 PAKET 30,00 ORG 30,00 ORG 1,00 PAKET 1,00 PAKET	125.000 2.000.000 1.000.000 2.000.000 30.000 150.000 500.000 500.000	26.250.000 2.000.000 1.000.000 2.000.000 900.000 4.500.000 500.000 500.000	
521213	<u>Honor Outrut Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			2.400.000	RM
	- Honor Fasilitator [1 ANGK x 16 JP]	16,00 OJ	150.000	2.400.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.010.000	RM
	- P3K - Perlengkapan Penunjang	1,00 PAKET 1,00 PAKET	250.000 760.000	250.000 760.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			3.900.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2017

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
ALOKASI : Rp. 13.542.642.000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- Sewa Kendaraan [1 ANGK x 2 UNIT] <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)	2,00 UH	1.950.000	3.900.000	RM
				8.400.000	
	- Honor Narasumber [1 ANGK x 4 JP]	4,00 OJ	900.000	3.600.000	
	- Honor Praktisi [1 ANGK x 8 JP]	8,00 OJ	600.000	4.800.000	RM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.120.000	
	- Perjalanan Koordinasi/Survey [1 ANGK x 2 ORG]	2,00 OP	560.000	1.120.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			78.200.000	RM
	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	2.328.000	69.840.000	
	- Perjalanan Narasumber	2,00 OP	3.060.000	6.120.000	
	- Perjalanan Praktisi	2,00 OP	560.000	1.120.000	RM
	- Perjalanan Fasilitator	2,00 OP	560.000	1.120.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			2.200.000	
	- Perjalanan Pendamping Praktek Lapang	8,00 OP	140.000	1.120.000	RM
	- Perjalanan Petugas	3,00 OP	140.000	420.000	
	- Perjalanan Petugas Lokal	6,00 OP	110.000	660.000	
D	<u>DIKLAT BUDIDAYA PADI ORGANIK (1 ANGK, 30 ORG, 7 HR)</u>			134.880.000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			37.650.000	
	- Konsumsi [30 ORG x 7 HR]	210,00 OH	125.000	26.250.000	
	- Penggandaan/Fotocopy Materi	1,00 PAKET	2.000.000	2.000.000	RM
	- ATK Pelatihan	1,00 PAKET	1.000.000	1.000.000	
	- Bahan Praktek	1,00 PAKET	2.000.000	2.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPP	30,00 ORG	30.000	900.000	RM
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	150.000	4.500.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	1,00 PAKET	500.000	500.000	
	- Pelaporan	1,00 PAKET	500.000	500.000	RM
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			2.400.000	
	- Honor Fasilitator [1 ANGK x 16 JP]	16,00 OJ	150.000	2.400.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.010.000	RM
	- P3K	1,00 PAKET	250.000	250.000	
	- Perlengkapan Penunjang	1,00 PAKET	760.000	760.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			3.900.000	RM
	- Sewa Kendaraan [1 ANGK x 2 UNIT]	2,00 UH	1.950.000	3.900.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			8.400.000	
	- Honor Narasumber [1 ANGK x 4 JP]	4,00 OJ	900.000	3.600.000	RM
	- Honor Praktisi [1 ANGK x 8 JP]	8,00 OJ	600.000	4.800.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.120.000	
	- Perjalanan Koordinasi/Survey [1 ANGK x 2 ORG]	2,00 OP	560.000	1.120.000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			78.200.000	
	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	2.328.000	69.840.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	2,00 OP	3.060.000	6.120.000	
	- Perjalanan Praktisi	2,00 OP	560.000	1.120.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2017

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 13.542.642.000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	- Perjalanan Fasilitas	2,00 OP	560.000	1.120.000	RM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			2.200.000	
	- Perjalanan Pendamping Praktek Lapang	8,00 OP	140.000	1.120.000	
	- Perjalanan Petugas	3,00 OP	140.000	420.000	
	- Perjalanan Petugas Lokal	6,00 OP	110.000	660.000	
E	<u>DIKLAT BUDIDAYA PADI INTENSIFIKASI (1 ANGK, 30 ORG, 7 HR)</u>			96.882.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			37.150.000	RM
	- Konsumsi [30 ORG x 7 HR]	210,00 OH	125.000	26.250.000	
	- Penggandaan/Fotocopy Materi	1,00 PAKET	2.000.000	2.000.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 PAKET	1.000.000	1.000.000	
	- Bahan Praktek	1,00 PAKET	1.500.000	1.500.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPP	30,00 ORG	30.000	900.000	
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	150.000	4.500.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	1,00 PAKET	500.000	500.000	
	- Pelaporan	1,00 PAKET	500.000	500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			2.400.000	RM
	- Honor Fasilitas [1 ANGK x 16 JP]	16,00 OJ	150.000	2.400.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.010.000	RM
	- P3K	1,00 PAKET	250.000	250.000	
	- Perlengkapan Penunjang	1,00 PAKET	760.000	760.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			3.900.000	RM
	- Sewa Kendaraan [1 ANGK x 2 UNIT]	2,00 UH	1.950.000	3.900.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			8.400.000	RM
	- Honor Narasumber [1 ANGK x 4 JP]	4,00 OJ	900.000	3.600.000	
	- Honor Praktisi [1 ANGK x 8 JP]	8,00 OJ	600.000	4.800.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			320.000	RM
	- Perjalanan Koordinasi/Survey [1 ANGK x 2 ORG]	2,00 OP	160.000	320.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			42.722.000	RM
	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	1.330.000	39.900.000	
	- Perjalanan Narasumber	2,00 OP	1.261.000	2.522.000	
	- Perjalanan Praktisi	2,00 OP	110.000	220.000	
	- Perjalanan Fasilitas	2,00 OP	40.000	80.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			980.000	RM
	- Perjalanan Pendamping Praktek Lapang	7,00 OP	140.000	980.000	
F	<u>DIKLAT BUDIDAYA JAGUNG (1 ANGK, 30 ORG, 5 HR)</u>			88.950.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			30.150.000	RM
	- Konsumsi [30 ORG x 5 HR]	150,00 OH	125.000	18.750.000	
	- Penggandaan/Fotocopy Materi	1,00 PAKET	2.000.000	2.000.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 PAKET	1.000.000	1.000.000	
	- Bahan Praktek	1,00 PAKET	2.000.000	2.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPP	30,00 ORG	30.000	900.000	
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	150.000	4.500.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2017

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
ALOKASI : Rp. 13.542.642.000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	1,00 PAKET	500.000	500.000	
	- Pelaporan	1,00 PAKET	500.000	500.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.032-M A L A N G)			2.400.000	RM
	- Honor Fasilitator [1 ANGK x 16 JP]	16,00 OJ	150.000	2.400.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.032-M A L A N G)			1.010.000	RM
	- P3K	1,00 PAKET	250.000	250.000	
	- Perlengkapan Penunjang	1,00 PAKET	760.000	760.000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.032-M A L A N G)			3.900.000	RM
	- Sewa Kendaraan [1 ANGK x 2 UNIT]	2,00 UH	1.950.000	3.900.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.032-M A L A N G)			8.400.000	RM
	- Honor Narasumber [1 ANGK x 4 JP]	4,00 OJ	900.000	3.600.000	
	- Honor Praktisi [1 ANGK x 8 JP]	8,00 OJ	600.000	4.800.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G)			1.120.000	RM
	- Perjalanan Koordinasi/Survey [1 ANGK x 2 ORG]	2,00 OP	560.000	1.120.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.032-M A L A N G)			41.970.000	RM
	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	1.150.000	34.500.000	
	- Perjalanan Narasumber	1,00 OP	4.450.000	4.450.000	
	- Perjalanan Praktisi	2,00 OP	560.000	1.120.000	
	- Perjalanan Fasilitator	2,00 OP	560.000	1.120.000	
	- Perjalanan Pendamping Praktek Lapang	4,00 OP	140.000	560.000	
	- Perjalanan Petugas Lokal	2,00 OP	110.000	220.000	
G	DIKLAT TEKNIK PERBANYAKAN BENIH PADI (1 ANGK, 30 ORG, 7 HR)			95.324.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			37.650.000	RM
	- Konsumsi [30 ORG x 7 HR]	210,00 OH	125.000	26.250.000	
	- Penggandaan/Fotocopy Materi	1,00 PAKET	2.000.000	2.000.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 PAKET	1.000.000	1.000.000	
	- Bahan Praktek	1,00 PAKET	2.000.000	2.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPP	30,00 ORG	30.000	900.000	
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	150.000	4.500.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	1,00 PAKET	500.000	500.000	
	- Pelaporan	1,00 PAKET	500.000	500.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.032-M A L A N G)			2.400.000	RM
	- Honor Fasilitator [1 ANGK x 16 JP]	16,00 OJ	150.000	2.400.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.032-M A L A N G)			1.010.000	RM
	- P3K	1,00 PAKET	250.000	250.000	
	- Perlengkapan Penunjang	1,00 PAKET	760.000	760.000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.032-M A L A N G)			3.900.000	RM
	- Sewa Kendaraan [1 ANGK x 2 UNIT]	2,00 UH	1.950.000	3.900.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.032-M A L A N G)			8.400.000	RM
	- Honor Narasumber [1 ANGK x 4 JP]	4,00 OJ	900.000	3.600.000	
	- Honor Praktisi [1 ANGK x 8 JP]	8,00 OJ	600.000	4.800.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G)			920.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2017

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 13.542.642.000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	- Perjalanan Koordinasi/Survey [1 ANGK x 2 ORG] <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)	2,00 OP	460.000	920.000	RM
	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	1.228.000	36.840.000	
	- Perjalanan Narasumber	2,00 OP	1.642.000	3.284.000	
	- Perjalanan Praktisi	2,00 OP	40.000	80.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			840.000	RM
	- Perjalanan Pendamping Praktek Lapang	6,00 OP	140.000	840.000	
H	<u>DIKLAT TEKNIK PERBANYAKAN BENIH JAGUNG (1 ANGK, 30 ORG, 7 HR)</u>			134.880.000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			37.650.000	
	- Konsumsi [30 ORG x 7 HR]	210,00 OH	125.000	26.250.000	
	- Penggandaan/Fotocopy Materi	1,00 PAKET	2.000.000	2.000.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 PAKET	1.000.000	1.000.000	
	- Bahan Praktek	1,00 PAKET	2.000.000	2.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPP	30,00 ORG	30.000	900.000	
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	150.000	4.500.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	1,00 PAKET	500.000	500.000	
	- Pelaporan	1,00 PAKET	500.000	500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			2.400.000	
	- Honor Fasilitator [1 ANGK x 16 JP]	16,00 OJ	150.000	2.400.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.010.000	
	- PJK	1,00 PAKET	250.000	250.000	
	- Perlengkapan Penunjang	1,00 PAKET	760.000	760.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			3.900.000	RM
	- Sewa Kendaraan [1 ANGK x 2 UNIT]	2,00 UH	1.950.000	3.900.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			8.400.000	RM
	- Honor Narasumber [1 ANGK x 4 JP]	4,00 OJ	900.000	3.600.000	
	- Honor Praktisi [1 ANGK x 8 JP]	8,00 OJ	600.000	4.800.000	RM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.120.000	
	- Perjalanan Koordinasi/Survey [1 ANGK x 2 ORG]	2,00 OP	560.000	1.120.000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			78.200.000	
	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	2.328.000	69.840.000	
	- Perjalanan Narasumber	2,00 OP	3.060.000	6.120.000	
	- Perjalanan Praktisi	2,00 OP	560.000	1.120.000	
	- Perjalanan Fasilitator	2,00 OP	560.000	1.120.000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			2.200.000	
	- Perjalanan Pendamping Praktek Lapang	6,00 OP	140.000	1.120.000	
	- Perjalanan Petugas	3,00 OP	140.000	420.000	
	- Perjalanan Petugas Lokal	6,00 OP	110.000	660.000	
I	<u>DIKLAT TEKNIK PERBANYAKAN BENIH KEDELAI (1 ANGK, 30 ORG, 7 HR)</u>			134.880.000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			37.650.000	
	- Konsumsi [30 ORG x 7 HR]	210,00 OH	125.000	26.250.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2017

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
ALOKASI : Rp. 13.542.642.000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Penggandaan/Fotocopy Materi	1,00 PAKET	2.000.000	2.000.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 PAKET	1.000.000	1.000.000	
	- Bahan Praktek	1,00 PAKET	2.000.000	2.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPP	30,00 ORG	30.000	900.000	
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	150.000	4.500.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	1,00 PAKET	500.000	500.000	
	- Pelaporan	1,00 PAKET	500.000	500.000	
521213	<u>Honor Outout Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			2.400.000	RM
	- Honor Fasilitas [1 ANGK x 16 JP]	16,00 OJ	150.000	2.400.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.010.000	RM
	- PJK	1,00 PAKET	250.000	250.000	
	- Perlengkapan Penunjang	1,00 PAKET	760.000	760.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			3.900.000	RM
	- Sewa Kendaraan [1 ANGK x 2 UNIT]	2,00 UH	1.950.000	3.900.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			8.400.000	RM
	- Honor Narasumber [1 ANGK x 4 JP]	4,00 OJ	900.000	3.600.000	
	- Honor Praktisi [1 ANGK x 8 JP]	8,00 OJ	600.000	4.800.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.120.000	RM
	- Perjalanan Koordinasi/Survey [1 ANGK x 2 ORG]	2,00 OP	560.000	1.120.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			78.200.000	RM
	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	2.328.000	69.840.000	
	- Perjalanan Narasumber	2,00 OP	3.060.000	6.120.000	
	- Perjalanan Praktisi	2,00 OP	560.000	1.120.000	
	- Perjalanan Fasilitas	2,00 OP	560.000	1.120.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			2.200.000	RM
	- Perjalanan Pendamping Praktek Lapangan	8,00 OP	140.000	1.120.000	
	- Perjalanan Petugas	3,00 OP	140.000	420.000	
	- Perjalanan Petugas Lokal	6,00 OP	110.000	660.000	
J	<u>DIKLAT TEKNIS ALSINTAN BAGI TEKNISI (3 ANGK, 90 ORG, 5 HR)</u>			96.420.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			52.620.000	RM
	- Konsumsi Persiapan [10 ORG x 3 KALI]	30,00 OH	35.000	1.050.000	
	- Konsumsi [90 ORG x 2 HR]	180,00 OH	236.000	42.480.000	
	- Penggandaan/Fotocopy Materi	3,00 PAKET	200.000	600.000	
	- ATK Pelatihan	3,00 PAKET	1.260.000	3.780.000	
	- Bahan Praktek	3,00 PAKET	70.000	210.000	
	- Perlengkapan Peserta	90,00 ORG	50.000	4.500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.200.000	RM
	- Honor Fasilitas [3 AKT x 3 JAM]	9,00 OJ	100.000	900.000	
	- Honor Panitia [3 AKT x 1 ORG]	3,00 OK	100.000	300.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			4.500.000	RM
	- Perlengkapan Penunjang	3,00 PAKET	1.500.000	4.500.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			6.000.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2017

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
ALOKASI : Rp. 13.542.642.000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- Sewa Kendaraan [3 ANGK x 1 UNIT] <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)	3,00 UH	2.000.000	6.000.000	RM
				9.600.000	
	- Honor Narasumber PNS [3 ANGK x 4 JP]	12,00 OJ	500.000	6.000.000	RM
	- Honor Narasumber Non PNS [3 ANGK x 3 JP]	9,00 OJ	400.000	3.600.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			22.500.000	RM
	- Perjalanan Peserta	90,00 OP	250.000	22.500.000	
K	<u>DIKLAT TEKNIK ALSINTAN BAGI PENGELOLA UNIT PELAKSANA JASA ALSINTAN</u> (1 ANGK, 30 ORG, 7 HR)			134.880.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			37.650.000	RM
	- Konsumsi [30 ORG x 7 HR]	210,00 OH	125.000	26.250.000	
	- Penggandaan/Fotocopy Materi	1,00 PAKET	2.000.000	2.000.000	RM
	- ATK Pelatihan	1,00 PAKET	1.000.000	1.000.000	
	- Bahan Praktek	1,00 PAKET	2.000.000	2.000.000	RM
	- Pencetakan dan Penulisan STTPP	30,00 ORG	30.000	900.000	
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	150.000	4.500.000	RM
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	1,00 PAKET	500.000	500.000	
	- Pelaporan	1,00 PAKET	500.000	500.000	RM
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			2.400.000	
	- Honor Fasilitator [1 ANGK x 16 JP]	16,00 OJ	150.000	2.400.000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.010.000	
	- P3K	1,00 PAKET	250.000	250.000	RM
	- Perlengkapan Penunjang	1,00 PAKET	760.000	760.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			3.900.000	RM
	- Sewa Kendaraan [1 ANGK x 2 UNIT]	2,00 UH	1.950.000	3.900.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			8.400.000	RM
	- Honor Narasumber [1 ANGK x 4 JP]	4,00 OJ	900.000	3.600.000	
	- Honor Praktisi [1 ANGK x 8 JP]	8,00 OJ	600.000	4.800.000	RM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.120.000	
	- Perjalanan Koordinasi/Survey [1 ANGK x 2 ORG]	2,00 OP	560.000	1.120.000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			70.200.000	
	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	2.328.000	69.840.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	2,00 OP	3.060.000	6.120.000	
	- Perjalanan Praktisi	2,00 OP	560.000	1.120.000	RM
	- Perjalanan Fasilitator	2,00 OP	560.000	1.120.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			2.200.000	RM
	- Perjalanan Pendamping Praktek Lapangan	8,00 OP	140.000	1.120.000	
	- Perjalanan Petugas	3,00 OP	140.000	420.000	RM
	- Perjalanan Petugas Lokal	6,00 OP	110.000	660.000	
1810.051	<u>Layanan Internal (Overhead)</u> <u>[Base Line]</u>	520,00 Layanan		257.976.000	
997	Lokasi : KAB. MALANG <u>Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Perkantoran</u>			257.976.000	U

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2017

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
ALOKASI : Rp. 13.542.642.000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	PENGADAAN PERALATAN DAN FASILITAS ASRAMA/INSTALASI (PNBP)			257.976.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			11.020.000	PNBP
	- Gelas	240,00 UNIT	14.000	3.360.000	
	- Cangkir	240,00 UNIT	14.000	3.360.000	
	- Tempat Air Minum	20,00 UNIT	215.000	4.300.000	
523111	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			132.718.000	PNBP
	- Asrama Gandum	163,00 M2	128.000	20.864.000	
	- Asrama Melati	486,00 M2	173.000	84.078.000	
	- Asrama Kacang Tanah	137,00 M2	128.000	17.536.000	
	- Asrama Kacang Hijau	80,00 M2	128.000	10.240.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-M A L A N G)			113.478.000	PNBP
	- Dispenser	20,00 UNIT	759.000	15.180.000	
	- Sofa	5,00 SET	19.659.600	98.298.000	
532113	<u>Belanja Modal Upah Tenaga Kerja dan Honor Pengelola Teknis Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-M A L A N G)			760.000	PNBP
	- Panitia Pengadaan Barang/Jasa	1,00 PKT	760.000	760.000	
1810.966	Layanan Pendidikan dan Pelatihan [Base Line]	14,00 Layanan		1.056.875.000	
052	Lokasi : KAB. MALANG Layanan Program dan Kerjasama Pelatihan yang dihasilkan			330.764.000	U
A	PENGEMBANGAN JEMAH KEMASAM			32.920.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.000.000	RM
	- ATK, FC, Pelaporan, dll	1,00 KEG	1.000.000	1.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			31.920.000	RM
	- Perjalanan Jejaring Kerjasama	7,00 OP	4.560.000	31.920.000	
B	PENYUSUNAN RENCANA KERJA, KINERJA, KEGIATAN DAN ANGGARAN			82.090.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.410.000	RM
	- ATK, FC, Pelaporan	1,00 KEG	1.410.000	1.410.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			80.680.000	RM
	- Perjalanan Penyusunan Rencana Kerja, Kinerja, Kegiatan dan Anggaran	20,00 OP	4.034.000	80.680.000	
C	PENGAWALAN DAN PENDAMPINGAN			136.730.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			5.000.000	RM
	- ATK, FC, Pelaporan, dll	1,00 KEG	5.000.000	5.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			131.730.000	RM
	- Perjalanan Pengawasan dan Pendampingan UPSUS	50,00 OP	1.787.000	89.350.000	
	- Perjalanan Pengawasan dan Pendampingan Didat	13,00 OP	3.260.000	42.380.000	
D	PEMBERDAYAAN MASYARAKAT PETANI			79.024.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.000.000	RM
	- ATK, FC, Pelaporan	1,00 KEG	1.000.000	1.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			78.024.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2017

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
ALOKASI : Rp. 13.542.642.000

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
053	- Perjalanan Pemberdayaan Masyarakat Petani	8,00 OP	9.753.000	78.024.000	
	Layanan Penyelenggaraan, Kelembagaan dan Ketenagaan Pelatihan yang dihasilkan			726.111.000	U
A	IDENTIFIKASI DIKLAT			27.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			1.000.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- ATK, FC, Pelaporan, dll	1,00 KEG	1.000.000	1.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u>			26.000.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Perjalanan IKD	10,00 OP	2.600.000	26.000.000	
B	PENBINAAN PEGAWAI			28.260.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			1.500.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- ATK, FC, Pelaporan, dll	1,00 KEG	1.500.000	1.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			7.200.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Honor Narasumber	9,00 QJ	800.000	7.200.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u>			19.560.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Perjalanan Koordinasi/Konsultasi	4,00 OP	4.890.000	19.560.000	
C	SISTEM INFORMASI, PUBLIKASI DAN PROMOSI			139.089.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			3.000.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- ATK, FC, Pelaporan	1,00 KEG	3.000.000	3.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			126.999.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Cetak Buletin/Leaflet/Profil/Buku	1,00 PKT	126.999.000	126.999.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u>			9.090.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Perjalanan Sistem Informasi	3,00 OP	3.030.000	9.090.000	
D	SISTEM MANAJEMEN MUTU			21.970.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			2.000.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- ATK, FC, Pelaporan, dll	1,00 KEG	2.000.000	2.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u>			17.000.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Surveillance ISO	1,00 PKT	17.000.000	17.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u>			2.970.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Perjalanan Koordinasi	3,00 OP	990.000	2.970.000	
E	EVALUASI PASCA DIKLAT			16.600.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			1.000.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- ATK, Penggandaan, Pelaporan, dll	1,00 KEG	1.000.000	1.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u>			15.600.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Perjalanan Pasdik	6,00 OP	2.600.000	15.600.000	
F	PENYUSUNAN LAKIM DAN LAPORAN TAHUNAN			8.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			1.000.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- ATK, Penggandaan, Pelaporan, dll	1,00 KEG	1.000.000	1.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u>			7.000.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2017

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 13.542.642.000

Halaman : 24

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
G	- Perjalanan Koordinasi/Konsultasi	2,00 OP	3.500.000	7.000.000	RM
	ADMINISTRASI KEGIATAN			289.591.000	
	Belanja Bahan			16.008.000	
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- FC, Pelaporan, dll	12,00 BLN	1.334.000	16.008.000	
	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			12.000.000	
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- ATK	12,00 BLN	1.000.000	12.000.000	
	Belanja Jasa Profesi			14.400.000	
	(KPPN.032-M A L A N G)				
H	- Honor Pengkilaan BMN	18,00 OK	800.000	14.400.000	RM
	Belanja perjalanan biasa			247.183.000	
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Perjalanan Koordinasi, Konsultasi dan Sinkronisasi	27,00 OP	5.000.000	135.000.000	
	- Koordinasi/Survey/Pendampingan Diklat	17,00 OP	6.599.000	112.183.000	
	PENINGKATAN PROFESIONALISME WIDYATSIWARA			56.900.000	
	Belanja Bahan			5.000.000	
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- ATK, Penggandaan, Bahan Praktek, Pelaporan	10,00 ORG	500.000	5.000.000	
	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			7.500.000	
I	(KPPN.032-M A L A N G)				RM
	- Keperluan Barang Non OP	3,00 KEG	2.500.000	7.500.000	
	Belanja Jasa Profesi			6.400.000	
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Honor Narasumber [2 ORG x 2 JAM x 2 KALI]	8,00 OJ	800.000	6.400.000	
	Belanja perjalanan biasa			23.000.000	
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Perjalanan Peningkatan Profesionalisme WI	10,00 OP	2.300.000	23.000.000	
	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota			15.000.000	
	(KPPN.032-M A L A N G)				
J	- Perjalanan Magang, Seminar, Diklat dan Kaji Widya	10,00 OP	1.500.000	15.000.000	RM
	PENINGKATAN PROFESIONALISME PETUGAS			26.500.000	
	Belanja Bahan			3.000.000	
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- ATK, Penggandaan, Bahan Praktek, Pelaporan	20,00 ORG	150.000	3.000.000	
	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			7.500.000	
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Keperluan Barang Non OP	3,00 KEG	2.500.000	7.500.000	
	Belanja Jasa Profesi			14.400.000	
	(KPPN.032-M A L A N G)				
K	- Honor Narasumber [3 ORG x 2 JAM x 3 KALI]	18,00 OJ	800.000	14.400.000	RM
	Belanja perjalanan biasa			30.000.000	
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Perjalanan Peningkatan Profesionalisme Petugas	20,00 OP	1.500.000	30.000.000	
	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota			21.600.000	
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Perjalanan Magang, Seminar, Diklat, Di	12,00 OP	1.800.000	21.600.000	
	SISTEM PENGENDALIAN INTERIN (SPI)			62.201.000	
	Belanja Bahan			26.941.000	
	(KPPN.032-M A L A N G)				
L	- ATK, Penggandaan, Pelaporan	1,00 KEG	1.366.000	1.366.000	RM
	- Konsumsi	93,00 OH	125.000	11.625.000	
	- Perlengkapan Peserta	93,00 ORG	150.000	13.950.000	
	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			20.000.000	
	(KPPN.032-M A L A N G)				

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2017

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 13.542.642.000

Halaman : 25

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Capacity Building <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)	1,00 KEG	20.000.000	20.000.000	RM
				2.240.000	
524119	- Perjalanan Koordinasi/Konsultasi <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)	4,00 OP	560.000	2.240.000	RM
				13.020.000	
1810.994	- Perjalanan SP1 <u>Layanan Perkantoran</u> <u>[Base Line]</u>	93,00 OP 12,00 Bulan	140.000	13.020.000	
				8.544.426.000	
001	Lokasi : KAB. MALANG <u>Gaji dan Tunjangan</u>			6.182.097.000	P
A	<u>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</u>			6.182.097.000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.032-M A L A N G)			4.308.148.000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1,00 THN	3.692.698.000	3.692.698.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	307.725.000	307.725.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	307.725.000	307.725.000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.032-M A L A N G)			76.000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1,00 THN	64.000	64.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	6.000	6.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	6.000	6.000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.032-M A L A N G)			358.367.000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1,00 THN	307.171.000	307.171.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	25.598.000	25.598.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	25.598.000	25.598.000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.032-M A L A N G)			91.901.000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1,00 THN	78.771.000	78.771.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	6.565.000	6.565.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	6.565.000	6.565.000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.032-M A L A N G)			122.430.000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1,00 THN	104.940.000	104.940.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	8.745.000	8.745.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	8.745.000	8.745.000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.032-M A L A N G)			261.450.000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1,00 THN	224.100.000	224.100.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	18.675.000	18.675.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	18.675.000	18.675.000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.032-M A L A N G)			40.774.000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1,00 THN	34.948.000	34.948.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	2.913.000	2.913.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	2.913.000	2.913.000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.032-M A L A N G)			262.328.000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1,00 THN	262.328.000	262.328.000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.032-M A L A N G)			546.048.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2017

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 13.542.642.000

Halaman : 26

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511151	- Belanja Uang Makan PNS <u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.032-M A L A N G)	1,00 THN	546.048.000	546.048.000	RM
				190.575.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1,00 THN	163.349.000	163.349.000	P
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	13.613.000	13.613.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	13.613.000	13.613.000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			2.362.329.000	
<i>A</i>	<i>Perawatan Gedung dan Bangunan</i>			461.829.000	RM
523111	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			339.130.000	
	- THP Obat	256,00 M2	128.000	32.768.000	RM
	- Ruang Ganesh	172,00 M2	128.000	22.016.000	
	- Lab. Biotek	70,00 M2	128.000	8.960.000	
	- Ruang PIA	48,00 M2	118.000	5.664.000	
	- Ruang Perpustakaan	70,00 M2	128.000	8.960.000	
	- THP Pangan	169,00 M2	128.000	21.632.000	
	- Kelas Tapak Uman	450,00 M2	173.000	77.850.000	
	- Ruang Kantor	900,00 M2	128.000	115.200.000	
	- Asrama Sori Jawa	270,00 M2	128.000	34.560.000	
	- Wisma Shorgum	90,00 M2	128.000	11.520.000	
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-M A L A N G)			122.699.000	RM
	- Genset	1,00 UNIT	6.911.000	6.911.000	
	- Personal Komputer/Notebook	55,00 UNIT	630.000	34.650.000	RM
	- Printer	25,00 UNIT	600.000	15.000.000	
	- AC Split	60,00 UNIT	600.000	36.000.000	
	- Jaringan Kantor	3,00 UNIT	7.876.000	23.628.000	
	- Inventaris Kantor	93,00 ORG	70.000	6.510.000	
<i>B</i>	<i>Perawatan Kendaraan Bermotor</i>			207.000.000	RM
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-M A L A N G)			207.000.000	
	- Eksploitasi Kendaraan Roda 4	7,00 UNIT	25.000.000	175.000.000	RM
	- Eksploitasi Kendaraan Roda 2	10,00 UNIT	2.000.000	20.000.000	
	- Eksploitasi Hand Traktor [1 UNIT x 4 TRW]	4,00 TRW	3.000.000	12.000.000	RM
<i>C</i>	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			327.600.000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.032-M A L A N G)			216.000.000	RM
	- Listrik	12,00 BLN	18.000.000	216.000.000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.032-M A L A N G)			111.600.000	RM
	- Telepon [3 UNIT x 12 BLN]	36,00 UB	3.100.000	111.600.000	
<i>D</i>	<i>Operasional Instalasi Pelatihan</i>			242.400.000	RM
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			192.000.000	
	- Op. Lahan Praktek	12,00 BLN	6.000.000	72.000.000	RM
	- Op. Instalasi Laboratorium dan Minyak Absit	12,00 BLN	4.000.000	48.000.000	
	- Op. Instalasi Perkantoran	12,00 BLN	6.000.000	72.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			50.400.000	RM
	- Op. Asrama Pelatihan	12,00 BLN	4.200.000	50.400.000	
<i>E</i>	<i>Penyelenggara Operasional Satuan Kerja</i>			1.123.500.000	RM
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.006.980.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2017

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 13.542.642.000

Halaman : 27

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Keperluan Sehari - hari Perkantoran	93,00 OT	1.520.000	141.360.000	
	- Langganan Internet	12,00 BLN	11.000.000	132.000.000	
	- Pakaian Pegawai dan Perlengkapannya	93,00 ORG	460.000	42.780.000	
	- Honor Satpam dan Pengemudi [7 ORG x 12 BLN]	84,00 OB	2.670.000	224.280.000	
	- Honor Petugas Kebersihan dan Pramubakti [16 ORG x 12 BLN]	192,00 OB	2.430.000	466.560.000	
521114	Belanja pengiriman surat dinas pos pusat (KPPN.032-M A L A N G)			12.000.000	RM
	- Korespondensi Kedinasan	12,00 BLN	1.000.000	12.000.000	
521115	Honor Operasional Satuan Kerja (KPPN.032-M A L A N G)			104.520.000	RM
	- Honor KPA	12,00 OB	3.000.000	36.000.000	
	- Honor P2K	12,00 OB	2.900.000	34.800.000	
	- Honor Pejabat Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM	12,00 OB	1.220.000	14.640.000	
	- Honor Bendahara Pengeluaran	12,00 OB	1.090.000	13.080.000	
	- Honor Bendahara PNDP	12,00 OB	500.000	6.000.000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Beker

MALANG, 18 April 2017
 AN. MENTERI PERTANIAN RI
 KUASA PENGHARGAAN PENGANTARAN
 DRPP KETIDAK

Dr. DJALAL GUNAWAN, MPH
 NIP. 195712081983031003